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Promemoria Ökad styrning av myndigheternas lokalisering 

Bakgrund 

Den statliga närvaron i landet är en viktig fråga för regeringen, varför de i 
budgetpropositionen för 2018 uttryckt att de myndigheter som bedriver verksamhet i 
flera delar av landet så långt det är möjligt bör upprätthålla detta.  

I promemorian föreslås att myndighetsbeslut om lokalisering av verksamhet ska fattas av 
myndighetens ledning. Beslut som avser avveckling av myndighetens arbetsställen i en 
kommun ska föregås av en konsekvensanalys. Om en myndighet ska omlokaliseras ska 
denna skicka beslutet till berörd kommun, länsstyrelse och den som har ansvaret för det 
regionala tillväxtarbetet i länet.  

Konsekvensanalysen ska innehålla en beskrivning av de verksamhetsmässiga, ekonomiska 
och personella konsekvenserna av myndighetens planerade beslut samt en bedömning av 
de regionala konsekvenserna. Av analysen ska också framgå vilka alternativa möjligheter 
som finns att utveckla eller rationalisera myndighetens befintliga verksamhet i 
kommunen. Förslaget ska inte tillämpas på Stockholms län. Kraven föreslås införas genom 
en ny förordning, som ska träda i kraft den 1 augusti 2018. 

Om Naturvetarna 

Naturvetarna är fackförbundet för akademiker inom naturvetenskap. Våra 32 000 
medlemmar arbetar inom livsvetenskaperna, miljö, jord, skog, de fysiska vetenskaperna, 
matematik och informationsteknologi. Av dessa arbetar närmare 4 300 med vetenskaplig 
forskning och utveckling.  Omkring 4 500 är anställda och 1 900 studerar inom akademin. 
Drygt en fjärdedel av medlemmarna har disputerat. Naturvetarna är kontaktförbund för 
Karolinska Institutet och Sveriges lantbruksuniversitet samt de flesta statliga 
forskningsfinansiärer, alla länsstyrelser, Arbetsmiljöverket, Jordbruksverket med flera. 

Naturvetarnas synpunkter 

5.1 Förfarandet vid myndigheters beslut om lokalisering regleras i en ny förordning 

Utredningens förslag: Bestämmelser som reglerar förfarandet vid myndigheters beslut om 
lokalisering införs i en ny förordning. Med beslut om lokalisering avses beslut som 
påverkar i vilken eller vilka kommuner en myndighet har arbetsställen och gäller 
placering eller avveckling av arbetsställen. 

Naturvetarna avstyrker förslaget i sin helhet, det finns inget behov för en ny förordning. 
Förbundet är inte principiellt emot att myndigheter ska beakta det regionala 
tillväxtarbetet, inte minst då myndigheter redan i dag har formella möjligheter och 
skyldigheter att så göra. Det samråd som statliga myndigheter enligt 20 § 5 förordningen 
(2017:583) om regionalt tillväxtarbete ska genomföra när verksamhetsminskningar 
övervägs är tillräckligt anser Naturvetarna.  
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Risken med förordningen är annars att regional hänsyn kommer väga tyngre än vad 
verksamheten är mest betjänt av utifrån till exempel ett 
kompetensförsörjningsperspektiv. Alla olika faktorer som i dagsläget vägs in vid samråd 
om verksamhetsminskningar är lika relevanta och en faktor, som regionalt tillväxtarbete, 
bör inte få större tyngd än de andra anser förbundet.  
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